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Vorlage für die Sitzung des Senats am 20.09.2016


„Wie familienfreundlich sind die Bremer Bäder?“
(Anfrage für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft)


Die Fraktion der CDU hat folgende Anfrage für die Fragestunde gestellt:

„Wir fragen den Senat:


1. Wie bewertet der Senat die Familienfreundlichkeit der Bremer Bäder?


2. In welchen Bädern bestehen aktuell spezielle Landschaften für Babys und Kleinkinder?


3. Wie plant der Senat die dauerhafte Schließung der Baby- und Kleinkinderlandschaft im Westbad zu kompensieren?“


Der Senat beantwortet die Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1:
Die Bremer Bäder GmbH ist sehr kinder- und familienfreundlich ausgerichtet. Es gibt in allen Bädern einen hohen Besucheranteil von Familien mit Kindern. Ein nicht unerheblicher Teil des jährlichen Instandhaltungs- und Modernisierungsbudgets wird für die Familienfreundlichkeit ausgegeben. In den letzten Jahren wurde viel in die entsprechende Ausstattung wie Spielplätze, Tobebecken, Splashpads und weitere Attraktionen sowie in infrastrukturelle Elemente investiert, genannt seien hier Wickelbereiche oder Familien-Umkleiden.

Zu Frage 2:
Eltern-und-Kind Bereiche gibt es im Südbad und im Vitalbad. Im OTEBad steht ein Planschbecken zur Verfügung. Im Freizeitbad Vegesack gibt es keinen speziell ausgewiesenen Eltern-Kind-Bereich, das Bad ist aber durch die Rutschen und den Spaßbereich sehr attraktiv und wird gerne von Familien mit Kindern besucht.

Zu Frage 3:
Die Sanierung des Westbades ist im Bäderkonzept vorgesehen und befindet sich aktuell in Planung. In diesem Neubau ist auch wieder ein Eltern-Kind-Bereich eingeplant. Bis zum Abriss des Westbades ist eine Sanierung des Eltern-Kind-Bereiches wirtschaftlich nicht vertretbar. Das Westbad bietet bis dahin weiterhin Bade- und Schwimmmöglichkeiten für Familien mit Kindern sowie für Jugendliche. Dazu gehören ein großer Nichtschwimmerbereich und die Sprunganlage, zudem werden dauerhaft viele Kinderschwimmkurse angeboten. Der Außenbereich ist mit einem Abenteuer- und Sandspielplatz sowie einer Breitrutsche ohnehin attraktiv für Familien und Kinder.
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